
PROCESSO LICITATORIO Nº 010/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA NA COMUNIDADE DO RECREIO DO 
TREVO NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado da fase de propostas de 
preços do processo em comento, após análise pelo 
Setor de Engenharia do Município de Macaíba/
RN, ficou decidido pela desclassificação das 

propostas financeiras das empresas ESTILO 
CONSTRUÇÕES LTDA, RD CONSTRUÇÃO 
E LOCAÇÃO LTDA, F DOIS ENGENHARIA 
LTDA e CONTRUTORA GALVAO MARINHO 
LTDA. Caso não haja interposição de recurso, as 
licitantes ficam intimadas para apresentar novas 
propostas no prazo de 08 (oito) dias úteis, conforme 
§ 3º do art. 48 da Lei nº 8.666/93. A reunião para 
recebimento das proposta financeiras será realizada 
no dia 10/12/2015 as 09h00min. Macaíba/RN, 
24/11/2015. CPL/PMM.
*Republicado por incorreção
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 011/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA NA COMUNIDADE DO RECANTO 
VERDE NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna 
público o resultado da fase de propostas de preços 
do processo em comento, após análise pelo Setor 
de Engenharia do Município de Macaíba/RN, 
ficou decidido pela desclassificação das propostas 
financeiras das empresas ESTILO CONSTRUÇÕES 
LTDA, RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, 
F DOIS ENGENHARIA LTDA e CONTRUTORA 
GALVAO MARINHO LTDA. Caso não haja 
interposição de recurso, as licitantes ficam intimadas 
para apresentar novas propostas no prazo de 08 
(oito) dias úteis, conforme § 3º do art. 48 da Lei nº 
8.666/93. A reunião para recebimento das proposta 
financeiras será realizada no dia 10/12/2015 as 
11h00min. Macaíba/RN, 24/11/2015. CPL/PMM.
*Republicado por incorreção

ANO VI – N° 920 - Macaíba-RN, quarta-feira, 25 de novembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Portaria n.10.001/2015-ADM/CMM/Macaíba/RN, 
em 26 de outubro de 2015.

Ceder servidor para prestar serviços à disposição 
da Diretoria de Transportes do Departamento de 
Estradas de Rodagem do Rio Grande do Norte e dá 
outras Providencias.

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba 
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

I – Ceder a Servidora CÍCERA TELINA DA 
ROCHA, matricula 013, concursada regido pelo 
Regime Jurídico Único do Município, pertencente 
ao quadro de pessoal deste Poder Legislativo, 
ocupante do cargo de Digitadora, admitido em 06 
de janeiro de 2000, carga horária de 40 (quarenta) 
horas semanais, até o presente momento NÃO 
responde a sindicância ou processo administrativo 
disciplinar e NÃO se encontra em estagio probatório 
e NÃO se tratar de cargo isolado e NÃO recebe 
gratificação, informamos ainda que para tal cargo 
não se faz necessário à aplicação de conhecimento 
de grau ou de nível superior de ensino, para prestar 

serviços à disposição da  Diretoria de Transportes 
do Departamento de Estradas de Rodagem do Rio 
Grande do Norte, com ônus para o órgão cedente, 
por tempo indeterminado.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publica-se e Cumpre-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Presidente, em 26 de outubro de 2015.

GELSON LIMA DA COSTA NETO 
Presidente da Mesa Diretora

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento Reg. 
Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - Asses-
soria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefei-
turademacaiba.com.br

Espaço não 
utilizado



ANO VI – N° 920 - Macaíba-RN, quarta-feira, 25 de novembro de 20152

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


